

پیگیری مطالبات گندم کاران کشور

با توجه به اهمیت گندم در سبد غذایی خانوارهای ایرانی و مسئله خودکفایی این محصول استراتژیک، دولت به بازار گندم وارد شد و سیاست قیمت تضمینی در جهت حمایت از تولیدکننده و افزایش انگیزه را مطرح کرد با این حال پرداخت نشدن مطالبات در زمان مقرر گلابه‌های بسیاری را به همراه داشته است.

به گزارش ایمنفا، فلسفه اجرای سیاست خرید تضمینی و قیمت تضمینی برای محصولات اساسی، اطمینان‌بخشی به کشاورزان برای تداوم تولید این محصولات توسط ایشان است، بنابراین هرگونه اقدامی برای کاهش بار مالی دولت در تأمین نقدینگی لازم برای خرید این محصولات، ازجمله اجرای کشاورزی قراردادی یا عرضه در بورس کالا، باید با این پیش‌فرض صورت گیرد که خدشهای در تصمیم کشاورزان برای تداوم تولید محصولات اساسی ایجاد نشود؛ کمااینکه کشاورزان تولیدکننده این اقلام به‌طور معمول، هر ساله با چالش‌های متعدد ناشی از اجرای ناقص این قوانین حمایتی نیز مواجه هستند که از آن جمله می‌توان به تأخیر در اعلام قیمت تضمینی، پایین بودن قیمت تضمینی مصوب، تأخیر در پرداخت مطالبات کشاورزان، تأخیر در پرداخت خسارت‌های ناشی از شیوع آفات و بیماری‌ها و حوادث غیر مترقبه اشاره کرد.

با توجه به اهمیت گندم در سبد غذایی خانوارهای ایرانی و مسئله خودکفایی این محصول استراتژیک، دولت به بازار گندم وارد شد و سیاست قیمت تضمینی در جهت حمایت از تولیدکننده و افزایش انگیزه را مطرح کرد که تا امروز ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده‌است، اما در پنج هفته نخست سال جاری گندم کاران از پرداخت نشدن مطالباتشان توسط سازمان برنامه و بودجه گلایه داشتند که ایمنفا با گفت‌وگوهایی متعدد یکپیکر گلایه کشاورزان سراسر کشور بوده است. چند روز گذشته مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرده بود، بیش از ۹۴ هزار میلیارد تومان و به عبارتی ۴۹ درصد از مطالبات گندم کاران به حساب کشاورزان واریز شده است، با این حال پیام‌های بسیاری که مخاطبان ایمنفا ارسال کرده‌اند از پرداخت کمتر از سهم اعلام شده مطالبات، حکایت دارد. در این راستا عطاالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران در گفت‌وگو با ایمنفا اظهار کرد: میزان خرید تضمینی گندم از ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تن به ارزش ۱۹۸ همت گذشت که از این میزان حدود ۹۷ همت پرداخت شده که ۱۰۰ همت کشاورزان از دولت طلب دارند و شاکای و گلایه‌مند هستند. بر اساس وعده مسئولان قرار است که ۴۰۰ هزار میلیارد تومان دیگر از مطالبات کشاورزان پرداخت شود. او افزود: این میزان ۴۸ درصد میانگین پرداخت کل کشور است و استان‌هایی هستند که ۲۰ یا ۱۵ درصد دریافت کردند که موجب نارضایتی گندم‌کاران شده است و در استان‌های شمال غرب از ۲۰ روز دیگر قصل کشت گندم شروع می‌شود. رئیس بنیاد ملی گندم کاران تصریح کرد: نبود نقدینگی و قیمت کود کشاورزی ۶۰ درصد افزایش داشته است، عواملی هستند که موجب نارضایتی کشاورزان است. هاشمی با اشاره به کشت دانه‌ای روغنی به‌ویژه کلزا توضیح داد: سال جاری ۲۸۰ هزار تن تولید کلزا داشتیم که در مقایسه با سال گذشته ۱۰۰ درصد افزایش داشته است که در شورای قیمت‌گذاری برای بخش خصوصی نرخ‌ی مصوب می‌شود که در بعضی استان‌ها با نپرداختن مطالبات کلزا کاران با کاهش تولید در سال بعد روبرو می‌شویم.

تردد ۹۰ درصد زائران اصفهانی از مرز مهران

معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اصفهان گفت: حدود ۹۰ درصد زائران اصفهانی برای شرکت در راهپیمایی بزرگ اربعین از مرز «مهران» تردد کردند و سایر تردها به ترتیب از مرزهای شلمچه، چذابه و خسروی بوده است.

به گزارش ایرنا، محمدعلی صلواتی با اشاره به اقدامات انجام شده برای اعزام زائران کربلا افزود: همزمان با طرح اربعین حسینی از ۱۶ مرداد تاکنون حدود ۵۸ هزار زائر از طریق ناوگان حمل و نقل عمومی استان اصفهان به سمت مرزهای غربی کشور عازم شده‌اند. او ادامه داد: حدود یک‌هزار و ۹۴۰ سفر توسط ناوگان مسافری از اصفهان در ۱۱ روز گذشته به مقصد مرزهای اربعین حسینی از مهران، شلمچه و چذابه انجام شده است. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اصفهان اظهار کرد: همه ظرفیت‌های موجود در زمینه جابه‌جایی مسافر استان به این امر اختصاص پیدا کرده و امکان استفاده از تاکسی اینترنتی و ون‌های شهرداری برای خدمات رسانی به زائران فراهم شده است.

صلواتی اضافه کرد: به همت مسوولان استان، شرکت های حمل و نقل و رانندگان، مدیریت خوبی در سفرهای رفت به مرزهای غربی انجام شده است اما تا توجه به اینکه به‌طور معمول بازگشت زائران در بازه زمانی دو تا سه روز پس از اربعین انجام می‌شود، فشار بیشتری به مجموعه وارد می‌شود. او خاطرنشان کرد: «اربعین حسینی» جزو طرح‌های ثابت راهداری شده است که هر سال برگزار و با رفع اشکالات سال به سال بهتر می‌شود. او اظهار کرد: ۶ جلسه کمیته حمل و نقل در رابطه با اربعین امسال تاکنون برگزار شده که یکی از این جلسه‌ها با حضور استاندار و مدیران صنایع بوده است. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اصفهان افزود: صنایع بزرگ استان از جمله فولاد مبارک و ذوب آهن اصفهان حمایت خوبی از این طرح داشتند تا حدی که نوبت‌های کاری خود را برای اضافه کردن ناوگان، تغییر داندن صلواتی اظهار کرد: زائران از چند روز مانده به اربعین، زمان بازگشت خود را مدیریت کنند تا در دریافت خدمات دچار مشکل نشوند. او گفت: نماینده‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اصفهان برای مدیریت ناوگان و پاسخگویی به زائران در مرزهای مهران، شلمچه و چذابه مستقر هستند.

بازار طلا و سکه در هفته‌های اخیر شاهد کاهش قیمت بود، این کاهش به‌دلیل تثبیت نرخ ارز توسط دولت، کاهش تقاضا در ماه‌های محرم و صفر، نوسانات قیمت جهانی طلا رخ داده است؛ باوجود حراج‌های بانک مرکزی، تأثیرات آن بر بازار محدود و بیشتر به مصرف شخصی افراد اختصاص پیدا کرده است.

به گزارش ایمنفا، بازار طلا یکی از مهم‌ترین و حساس‌ترین بازارهای مالی جهان است که تحت تأثیر عوامل مختلف داخلی و خارجی قرار دارد، بازار طلا به‌دلیل ویژگی‌های خود، همواره مورد توجه سرمایه‌گذاران و تحلیل‌گران اقتصادی بوده است؛ طلا به‌عنوان یک دارایی امن در زمان‌های بحران اقتصادی و سیاسی، نقش مهمی در حفظ ارزش سرمایه‌ها ایفا می‌کند. در سال‌های اخیر، نوسانات قیمت طلا به‌دلیل تغییراتی همچون عرضه و تقاضا، نرخ ارزها، و تحولات سیاسی و اقتصادی جهانی بسیار بوده است.

۴ عوامل رکود بازار داخلی در سال جدید

در همین راستا نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه صنف طلا و جواهر تهران اظهار می‌کند: یکی از دلایل رکود بازار آغاز سال جدید در ماه مبارک رمضان بوده است و بعد از آن، مشکلات سامانه‌ای موجب شد که بازار حدود یک ماه به صورت نیمه تعطیل باشد در خرداد سال جاری، تنش‌های سیاسی و اقتصادی در منطقه به وجود آمد که می‌توان گفت تا ماه‌های سوم و چهارم سال، بازار چندان شرایط خوبی را نداشته است. حال ماه‌های محرم و صفر موجب تشدید رکود و بحران شده‌اند. او درباره تأثیر حراج شمش طلا و سکه بر روند بازار می‌گوید: حراج طلا در مرکز مبادله از یکی از عوامل بازدارنده است که بخشی از شرایط را تحت تأثیر قرار می‌دهد، اگر انتهایانی در زمان حراج وجود داشت، نوسانات به حداقل می‌رسید. رئیس اتحادیه صنف طلا و جواهر تهران در مورد نگرانی مردم و سرمایه‌گذاران این حوزه درباره آینده بازار عنوان می‌کند: با توجه به شرایط بازار جهانی، بازار ارز داخلی و ثبات قیمت‌ها، احتمال کاهش قیمت طلا بسیار کم است، اما امکان افزایش تئریجی قیمت با توجه به نوسانات بازارهای جهانی و داخلی تا پایان سال وجود دارد، مردم نباید انتظار کاهش زیادی داشته باشند و در زمانی که تصمیم به خرید مصنوعات طلا و سکه دارند، خرید و فروش خود را نسبت به مبادلات و خرید و فروش سکه انجام دهند.

۴ سامانه تجارت خود مانعی برای تجارت

بذرافشان می‌گوید: عواملی همچون قوانین دست‌پاگیر برای اصناف و سامانه‌هایی همچون سامانه جامع تجارت موجب ایجاد شرایط بحرانی شده‌اند، چرا که ایجاد این سامانه تجارت در این حوزه به خوبی انجام نمی‌شود، اجرای شدن این سامانه نته‌ها از مشکلات و دغدغه‌های اصناف کم نکرده، بلکه خود شرایطی را برای صنعت به وجود آورده که موجب نگرانی‌هایی شده است. او ادامه می‌دهد: ایمنفایورلد دولت جدید یک تغییر رویکرد نسبت به اصناف و حوزه صنف طلا و جواهر داشته باشد و اصناف را به‌عنوان بازوهای اقتصادی در کنار مشاغل اقتصادی کشور بپذارد و از ظرفیت آن‌ها استفاده کند.

در هفته‌های اخیر، استان اصفهان شاهد قطعی‌های برق بدون اطلاع قبلی بوده است که به ناانویان این استان آسیب‌های جدی وارد کرده است.به گزارش خبرنگاران، در هفته‌های اخیر، استان اصفهان شاهد قطعی‌های برق بدون اطلاع قبلی بوده است که عاوه بر مشکلات برای مردم به ناانویان این استان آسیب‌های جدی وارد کرده است؛ قطعی‌های برق که به طور ناگهانی و بدون اطلاع قبلی رخ داده، به طور مستقیم بر فعالیت‌های ناانویان تأثیر گذاشته است. طبق گزارش‌ها، بسیاری از ناویان به دلیل قطع برق ناگهانی، قادر به ادامه یخت نان نبوده و فرآیند تولیدشان متوقف شده است؛ این اختلال به از بین رفتن خمیرها و نان‌های نیمه‌پخته منجر شده که موجب هدر رفتن مواد اولیه و کاهش توان تولید نان شده است.

۴ هزینه‌های اضافی برای ناانویان

گزارش‌های دریافتی نشان می‌دهد که قطعی‌های برق هزینه‌های اضافی زیادی برای ناانویان به همراه داشته است. بر اساس نظرسنجی‌های انجام شده، حدود ۴۵ درصد از ناانویان اظهار کردند که خسارت مالی قابل توجهی به دلیل آسیب به مواد اولیه و نان‌های نیمه‌پخته شده، متحمل شده‌اند. این هزینه‌ها شامل خرید مجدد مواد اولیه و از دست دادن درآمد ناشی از توقف فعالیت‌هاست. توقف تولید نان به دلیل قطعی برق، تأثیر منفی بر خدمات به مشتریان نیز گذاشته است. بسیاری از ناانویان نتوانسته‌اند نان تازه و باکیفیت را به موقع به دست مشتریان برسانند و این وضعیت به نارضایتی مشتریان و کاهش وفاداری آنها به ناانویا‌ها منجر شده است. براساس آمار، بیش از ۳۰ درصد از ناانویان با کاهش مشتریان و فروش خود مواجه شده‌اند.

یکشنبه | ۲۸ مرداد ۱۴۰۳ | **سال بیستم** | شماره ۴۹۶۹ | صفحه ۳۶۲۹۳۷۵۰ | تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۰۰۰۷۴۴۶

www.esfahanemrooz.ir | info@esfahanemrooz.ir

چشمک ثبت‌نام خودرو به سر مایه‌های سرگردان



۴ تأثیر خنثی حراج سکه و طلا
محمد کشتی آرای، فعال بازار طلا و سکه اظهار می‌کند: حراج‌های بانک مرکزی در حوزه طلا و سکه اتفاق جدیدی نیست و به‌دلیل آنکه قیمت طلا به صورت حراج تعیین و قیمت حراج از شمش طلا و سکه بر روند بازار می‌گویی: حراج طلا در مرکز مبادله از یکی از عوامل بازدارنده است که بخشی از شرایط را تحت تأثیر قرار می‌دهد، اگر انتهایانی در زمان حراج وجود داشت، نوسانات به حداقل می‌رسید. رئیس اتحادیه صنف طلا و جواهر تهران در مورد نگرانی مردم و سرمایه‌گذاران این حوزه درباره آینده بازار عنوان می‌کند: با توجه به شرایط بازار جهانی، بازار ارز داخلی و ثبات قیمت‌ها، احتمال کاهش قیمت طلا بسیار کم است، اما امکان افزایش تئریجی قیمت با توجه به نوسانات بازارهای جهانی و داخلی تا پایان سال وجود دارد، مردم نباید انتظار کاهش زیادی داشته باشند و در زمانی که تصمیم به خرید مصنوعات طلا و سکه دارند، خرید و فروش خود را نسبت به مبادلات و خرید و فروش سکه انجام دهند.

۴ قیمت جهانی و قیمت ارز دو عامل تأثیرگذار داخلی
کشتی آرای درباره عوامل تأثیرگذار داخلی بر بازار سکه و طلا می‌گوید: با افزایش قیمت جهانی و تثبیت قیمت ارز توسط دولت و انتخابات، قیمت ارز سیر نزولی داشته است، این روند نزولی موجب کاهش قیمت طلا و سکه شده است. تأثیری که کاهش قیمت ارز بر بازار داشته بیشتر از افزایش قیمت جهانی بوده است؛ دومین عامل عرضه و تقاضا است، به‌دلیل کاهش معاملات در ماه‌های محرم و صفر، تقاضا کاهش پیدا کرده و این کاهش تقاضا منجر به کاهش حباب سکه شده است.

۴ قیمت جهانی و قیمت ارز دو عامل تأثیرگذار داخلی
کشتی آرای درباره عوامل تأثیرگذار داخلی بر بازار سکه و طلا می‌گوید: با افزایش قیمت جهانی و تثبیت قیمت ارز توسط دولت و انتخابات، قیمت ارز سیر نزولی داشته است، این روند نزولی موجب کاهش قیمت طلا و سکه شده است. تأثیری که کاهش قیمت ارز بر بازار داشته بیشتر از افزایش قیمت جهانی بوده است؛ دومین عامل عرضه و تقاضا است، به‌دلیل کاهش معاملات در ماه‌های محرم و صفر، تقاضا کاهش پیدا کرده و این کاهش تقاضا منجر به کاهش حباب سکه شده است.

او ادامه می‌دهد: در گذشته هر سکه هشت میلیون و ۳۰۰ هزار تومان حباب داشته است، در حال حاضر این حباب قیمتی در

تنور نانویان در دام خاموشی‌ها



ناانویان از بی‌اطلاعی قبلی در مورد قطعی‌های برق به شدت انتقاد کرده‌اند. آن‌ها بر این باورند که اطلاع‌رسانی مناسب می‌تواند به برنامه‌ریزی بهتر و کاهش خسارت‌ها کمک کند. یکی از ناانویان شهر اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: ما نیاز داریم که برنامه‌های قطعی برق به طور منظم و با زمان‌بندی مشخص به اطلاع ما برسد. این کمک می‌کند تا بتوانیم پیش‌بینی و برنامه‌ریزی کنیم و از ضرر مالی جلوگیری کنیم.او پیشنهاد کرد که دولت و وزارت نیرو باید برنامه‌هایی برای جبران خسارت‌ها و ارائه تسهیلات مالی به ناانویان در نظر بگیرند. این ناوا افزود: ما به دلیل قطع برق، مقدار زیادی از مواد اولیه و نان‌ها را از دست داده‌ایم، این مشکل به بحران مالی برای ما تبدیل شده و نیاز به کمک و حمایت فوری داریم.»

در گفت و گو با مسئولان وزارت نیرو، آن‌ها تأکید کردند

نرخ بهره معمولاً ارزش دلار را پایین می‌آورد و جذابیت طلا را به‌عنوان یک دارایی بدون بهره افزایش می‌دهد. عامل دیگر، وضعیت اقتصادی جهانی است. نداشتن اطمینان اقتصادی، از جمله رشد اقتصادی آهسته، بحران‌های مالی و تنش‌های ژئوپلیتیکی، می‌تواند موجی افزایش تقاضا برای طلا به‌عنوان یک دارایی امن ایجاد کند. به‌عنوان مثال، در زمان بحران مالی ۲۰۰۸ و نیز در طول پاندمی کرونا، قیمت طلا به‌طور قابل توجهی افزایش پیدا کرد. تحلیلگران بر این باورند که در صورت بروز نوسانات اقتصادی یا تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی، احتمال افزایش قیمت طلا در آینده وجود دارد. تغییرات در تقاضای صنعتی و جواهری برای طلا نیز نقش مهمی در تعیین قیمت آن ایفا می‌کند. با افزایش تقاضا در صنعت الکترونیک و فناوری‌های پیشرفته که از طلا به‌عنوان ماده‌ای حیاتی استفاده می‌کنند، ممکن است فشار بیشتری بر قیمت طلا وارد شود. همچنین، بازار جواهرات، به‌ویژه در کشورهایی همچون هند و چین که به‌طور سنتی مصرف‌کنندگان بزرگ طلا هستند، می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر قیمت این فلز داشته باشد. در نهایت، تحلیلگران به تأثیرات بازارهای مالی و سرمایه‌گذاری اشاره می‌کنند. ورود سرمایه‌گذاران بسیاری از افراد ارز و طلای خود را به‌منظور ثبت‌نام در این طرح به فروش رسانده‌اند. پیش‌بینی قیمت طلا در آینده همواره موضوعی چالشی برانگیز و مهم برای تحلیلگران و سرمایه‌گذاران بوده است، با توجه به دانه‌های قملی و تحلیل‌های کارشناسان، چندین عامل می‌توانند بر روند آینده قیمت طلا تأثیر بگذارند. نخستین و شاید مهم‌ترین عامل، سیاست‌های پولی بانک‌های مرکزی، به‌ویژه فدرال رزرو آمریکا است. نرخ بهره پایین‌تر و سیاست‌های تسهیلی فدرال می‌توانند به افزایش قیمت طلا کمک کنند. فزاینده‌ی نرخ بهره می‌تواند به افزایش قیمت طلا کمک کند. فزاینده‌ی نرخ بهره می‌تواند به افزایش قیمت طلا کمک کند.

عوامل اقتصادی و سیاسی می‌تواند روند قیمت‌ها را به‌طور غیرمنتظره‌ای تغییر دهد.



برای پیگیری جدیدترین اخبار در سایت اصفهان امروز اسکن کنید

اقتصاد پویا در گرو

«نقشه راه مشترک» بین

وزارتخانه‌ها

عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه اصفهان گفت: وجود یک نقشه راه مشترک بین وزیران مرتبط با حوزه اقتصاد بیشتر از توانمندی فردی آنها برای تحقق اقتصاد پویا اهمیت دارد. محمد واعظ برزانی در گفت و گو با ایرنا افزود: این نقشه راه باید برای تحقق اهداف سند چشم‌انداز کشور و اجرای سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب از یک «فهم مشترک پایه‌ای» در حوزه چگونگی اجرا برخوردار باشد، مسئله که عمدتاً در دولت‌های گذشته به آن بی توجهی شده است. این کارشناس اقتصاد با بیان اینکه علاج واقعه باید قبل از وقوع صورت بگیرد، افزود: پیش از آنکه مدیران ارشد اقتصادی به نقطه افتراق در اجرای سیاست‌ها برسند باید از اکنون در تدارک یک نقشه راه مشترک باشند.

استاد دانشگاه اصفهان گفت: نکته دیگر آنکه بر مبنای یک نقشه راه مشترک، باید «فرآیندها» و «روش‌های دستیابی» به اهداف برنامه هفتم و سیاست‌های ابلاغی نیز به‌طور نسبی مشترک باشد. او با بیان اینکه در حوزه اقتصاد متغیرها و عوامل تأثیرگذار در چند لایه ایفا نقش می‌کنند، افزود: به عنوان مثال مسوولان باید برای رفع مشکلات صندوق های بازنشستگی به عنوان یکی از نازاری‌های اصلی در اقتصاد ایران راحل‌های چندانکه ارائه دهند و در این حوزه تنها به بیان گزاره‌های تکراری اکتفا نشود. واعظ افزود: بنابراین در کنار توانایی‌های فردی هر کدام از وزیران، مهم این است که وزیران حوزه اقتصاد از برنامه اجرایی منسجم و مترقی برخوردار باشند و به اجرای این برنامه توجه شود.

کاهش قیمت طلا و سکه همزمان با آغاز ثبت‌نام خودرو

انتظار برای افزایش قیمت سکه و طلا در میان فعالان بازار کاهش یافته است، ضمن اینکه بازاریان عقیده دارند نوسانات قیمت طلا در ماه صفر کمتر می‌شود. گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد هفته گذشته عرضه سکه و طلا از سوی سرمایه‌گذاران خرد برای ثبت‌نام در طرح پیش‌فروش خودرو افزایش یافته است.

به گزارش ایراسین، سایت فروش خودروسازان داخلی بعد از بازه زمانی بیش از ۱ سال، در هفته گذشته باز شد و همزمان با اعلام خبر ثبت‌نام خودرو، قیمت طلا و سکه در بازار داخلی بر مدار نزول قرار گرفت.

بررسی‌های میدانی و گفت‌وگو با فعالان بازار طلا نشان می‌دهد تعداد فروشندگان خرد در بازار داخلی طی هفته جاری افزایش چشم‌گیری داشت، چند طلا فروش در بازار هنر اصفهان مدعی بودند سرمایه‌گذاران خرد با هدف ثبت‌نام خودرو بزرگ‌ترین فروشنندگان بازار بودند و همین مسئله با کاهش قیمت سکه همراه شد. در بازه‌های زمانی قبلی نیز همزمان با طرح‌های پیش‌فروش خودرو عرضه در بازار طلا افزایش پیدا می‌کرد.

در معاملات هفته گذشته قیمت دلار در بازار غیر رسمی به کانال ۵۹ هزار تومان رسید ولی انس طلا تا روز چهارشنبه در نزدیکی سقف تاریخی خود قرار داشت، با این حال قیمت سکه از ۲۲ میلیون تا ۴۰ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان کاهش یافت و در پایان هفته نیز حوالی کانال ۴۱ میلیون تومان معامله شد. آیا قیمت سکه تا کانال ۳۹ میلیون تومان کاهش خواهد شد؟ فعالان بازار طلای اصفهان پاسخ یکسانی برای این سوال ندارند با این حال حجم معاملات سکه و طلا در ماه صفر به صورت سنتی کاهش پیدا می‌کند و انتظار می‌رود تا اواسط شهریورماه قیمت‌ها تغییر خاصی نداشته باشد، در معاملات طلای آینده نیز همین مسئله منجر به کاهش نوسانات می‌شود.

قیمت طلای آینده در معاملات هفته گذشته کاهش پیدا و تا یک کانال ۱۵ میلیون تومان ریخت، اگرچه انس طلا در بازارهای جهانی در نزدیکی سقف تاریخی معامله می‌شد ولی طلای آینده زور صعودی نداشت و تنها تا محدوده ۱۵ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان رشد کرد.

اگر خریداران موفق به حمایت از قیمت طلای آینده در کانال قیمتی ۱۵ میلیون تا ۱۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان نشوند احتمال کاهش قیمت تا ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان وجود دارد. کاهش قیمت انس طلا در روز چهارشنبه و پنج‌شنبه نیز چراغ سبز دیگری برای کاهش قیمت سکه و طلای آینده بود. با این حال هر دو یکی از کم‌نوسان‌ترین هفته‌ها را سپری کردند.

فعالان بازار طلا از ارائه پیش‌بینی برای بازار خودروی می‌کنند و عقیده دارند اکنون متغیرهای زیادی بر قیمت سکه و طلا اثرگذار است. انتظار می‌رود با آغاز به کار دولت جدید نوسانات قیمت طلا و سکه برای بازه زمانی چند ماهه کاهش پیدا کند.

تا دو هفته قبل افراد زیادی در انتظار افزایش قیمت طلا و سکه بودند ولی با کاهش تنش‌ها، انتظار برای رشد قیمت طلا نیز کاهش یافته است.